
HUSK! Generalforsamling 20.marts 
Forårsnovelle · Livestreaming

Virksomhedsportræt · Fastelavnsfotos 
Generationsskifte i kendt butik 

3 Nr. 49 · Marts 2024 · 13. årgang

Beboeren
Beboerblad for Skt. Knuds Gade- og Godthåbsgadekvarteret



2 · Beboeren · Marts 2024

Der indkaldes til

Generalforsamling
i Beboerforeningen BEBOERHUSET,
Godthåbsgade 30 B 
onsdag 20. marts 2024 kl.19.00

Dagsorden:
1. Valg af dirigent og referent

2. Bestyrelsens beretning ved formanden

3. Beretning fra arbejdsgrupperne

4. Forelæggelse af regnskabet til godkendelse

5. Behandling af indkomne forslag

6. Fremtidig virksomhed, herunder fremlæggelse af budget og 

fastlæggelse af kontingent for 2024

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter

8. Valg af revisor og revisorsuppleant

9. Nedsættelse af arbejdsgrupper

10. Eventuelt

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være formanden, 

Paul Thomsen, i hænde senest 8 dage før generalforsamlingen.

Forslag sendes via e-mail: paul_thomsen@ffsm.dk

Der vil på generalforsamlingen blive serveret smørrebrød, øl og vand. 

Af hensyn til forplejningen bedes du tilmelde dig generalforsamlingen senest 17.
marts på mail: tilmelding@beboerhuset.org

Vel mødt, 

bestyrelsen

Beboeren søger medarbejder
Beboerens annonce- og økonomimand, Henrik Lum-

holdt, stopper med udgangen af 2024. Det betyder,

at redaktionen søger nyt blod.

Vi er fire, to skrivende, en grafiker og forhåbentlig

dig, der mødes fire gange om året til et hyggeligt 

redaktionsmøde, hvor vi finder på indhold til næste

nummer af bladet (der er som regel rødvin og ost...).  

Din opgave bliver at holde kontakt til annoncører-

ne, evt. skaffe nye annoncer og sørge for, at de beta-

ler. Bladets har sin egen økonomi – annonceindtæg-

terne skal betale trykkeriregningen. 

Redaktionen arbejder gratis, som de øvrige frivil-

lige i Beboerhuset. Men du kommer selvfølgelig med

til den årlige ”pamperfrokost” i Beboerhuset.

Du kan komme ”i lære” hos Henrik og med til mø-

derne resten af året, så du er klar til 2025.

Kontakt redaktøren, Carl Flemming Schultz (se 

s. 31 i bladet), hvis du nogle timer om året vil bidrage

til det frivillige arbejde til glæde for vores kvarter.

Venlig hilsen 

Beboerens redaktion
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Gamle Ole,Nimmer nutten,
Juleaften og alle de andre...
Januar-fredagsbar med banko! 

Der var linet op med fine gevin-

ster, talplader og brikker. Baren

var selvfølgelig åben med de sæd-

vanlige skønne drikke til fornuf-

tige priser. Vi var klar til at have

premiere på Banko i Beboerhuset.

Spillefuglene fra vores kvarter var

mødt op til trods for en (åben-

bart) meget vigtig håndboldkamp,

hvor Danmarks ære stod på spil. 

Det blev en fin aften med spil og

friske bemærkninger, og alle

kunne gå hjem med en gevinst

under armen. Vi gentager banko-

spil en anden gang forhåbentlig

uden konkurrence fra vigtige

sportsbegivenheder.

Og husk: Banko eller ej – der er
altid fredagsbar kl. 17 den sidste
fredag i måneden!

På bestyrelsens vegne,

Dorte Lassen

NYT
FRA

BEBOER
HUSET
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Din lokale
vinhandler

Allégade 43 · 5000 Odense C  ·  Tlf.: 65 91 31 02  ·  www.portugisiskvinkaelder.dk

Du kan også følge os på:

/portugisiskvinkaelder
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g

Albanigade 27 - Odense
Tlf. 66 12 70 35

www.schiang-living.dk

       Dansk og internationalt møbeldesign
    møbler - belysning - tæpper & accessories
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Forår i Godthåbsgade
- 1960erne

Novelle af Lise Lyng Falkenberg  ·  Illustration: Tea Falkenberg

Når man lå på maven på den øverste repos i trap-

peopgangen hos mormor og morfar, kunne man

lige akkurat se ud ad det lave vindue, der sad helt

nede ved gulvet. Fra vinduet havde man udsyn over

de lange, smalle haver, der strakte sig fra etageejen-

dommene i Godthåbsgade til haverne i den bagved-

liggende H.C. Andersens Gade.

Som Liva lå dér på reposen, syntes hun, at mormor og

morfars have var langt den pæneste, for hvor de

andre haver bestod af enten græs eller grus, så havde

mormor og morfars have en gangsti med perlegrus,

og på hver side var der blomster og grøntsagsbede

ordnede i snorlige rækker afskærmet fra stien af en

tæt, ankelhøj hæk. Halvvejs nede i haven delte stien

sig i to, da den snoede sig udenom et rundt rosenbed

for derefter at blive til én igen resten af vejen ned til

lysthuset i bunden af haven, hvis vægge var lavet af

høje rosenbuske.

Egentlig var det slet ikke mormor og morfars have,

for haven tilhørte dem, der ejede huset, og mormor

og morfar boede bare til leje på anden sal, men det

var morfar, der passede haven, og til gengæld fik han

lov til at dyrke blomster og grøntsager i bedene til

højre for perlegrusstien. Her stod der også et pære-

træ, som havde de bedste, saftigste pærer, og Liva 

elskede de pærer, men de var først modne sidst på

sommeren. Lige nu var det bare april, men til gen-

gæld var blomsterne begyndt at springe ud.

Liva rullede om på gulvet, så hun kom til at ligge på

ryggen og kigge op i loftet. Det var gulnet og lidt 

revnet, men det bemærkede Liva ikke, for hun lå og

tænkte på, at det ikke skyldtes pærerne eller blom-

sterne, at haven var pænere end alle de andre. Det

skyldtes derimod, at den var gammeldags og hygge-

lig. I det hele taget var alt hos mormor og morfar

gammeldags og hyggeligt. Allerede når man var kom-

met gennem Munke Mose inde fra byen og gik hen ad

Allégade, var gaderne gammeldags med smalle to-

I løbet af året bringer vi her i Beboeren fire noveller skrevet af den lokale forfatter 

Lise Lyng Falkenberg. Hun er fortrinsvis kendt i udlandet for sin engelsksprogede fiktion 

i genren magisk realisme, men har skrevet de fire dansksprogede noveller 

direkte til Beboeren med udgangspunkt i sine egne oplevelser her i kvarteret

de første tredive år af sit liv i perioden 1962–1992.

etagers huse og små butikker og træer. Sådan så der

slet ikke ud inde i byen, hvor Liva boede, for her var

husene højere og butikkerne større, og når Liva var

ude at handle med mor, gik de i forretninger hele

vejen fra Vesterbro til Flakhaven.

Mormor handlede kun i Godthåbsgade, for i Godt-

håbsgade var der købmand og ostemand, bager og

grønthandler, og man behøvede ikke engang at gå i

mejeriudsalget for at købe mælk, for den blev leveret

til døren af mælkemanden, hvis mælkevogn blev

trukket af en hest. Hesten var kæmpestor og lavede

hestepærer over det hele, og Liva var lidt bange for

den.

Livas mor kunne først komme ud at handle, når hun

fik fri fra arbejde, men mormor kunne handle hele

dagen, for hun arbejdede ikke. Det var kun morfar,

der arbejdede, mens mormor blev hjemme og var

hjemmegående husmor, hvilket også var gammeldags

men hyggeligt, for så var der altid nogen til at passe

Liva, uanset om hun skulle passes på en hverdag eller

en søndag.

Mormor og morfars lejlighed på anden sal var også

gammeldags. Ikke sådan at de ikke havde elektricitet

eller rindende vand, for det havde de. De havde en

stor treværelses lejlighed med altan ud til haven, og

mormor var altid den første i familien, der fik fjern-

syn og telefon og elektrisk komfur. Hvad mormor og

morfar derimod ikke havde var et badeværelse. Når

man skulle tisse, måtte man ud på køkkentrappen,

hvor toilettet lå ved siden af køkkendøren. Der var

kun et WC, et spejl og noget brunt WC-papir, der

kradsede og lignede brunt indpakningspapir. Der var

ingen vask, så man måtte vaske hænder i køkken-

vasken, og skulle man i bad, måtte man helt ned i

kælderen, hvor der var en bruser, som alle i opgangen

deltes om. Der var heller ingen børneværelser,

selvom mor engang havde været barn i mormor og

morfars lejlighed.
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Liva satte sig op. Når hun blev passet hos mormor og

morfar, sov hun altid i revnen mellem dem i deres

dobbeltseng, men det havde mor ikke gjort. Mor

havde haft sit eget værelse, men det havde ligget

oppe på loftet på fjerde sal. Liva skævede op mod

loftsdøren, der kunne anes for enden af trappen mel-

lem reposen og loftet. På loftet var der tørreloft og

små værelser, som de, der var rige, havde haft tjene-

stepigerne boende i. Mormor og morfar havde aldrig

haft tjenestepiger,

men mor havde boet i

et af værelserne, og

det havde de andre

børn i opgangen også.

Derhjemme havde

Livas far og mor også

et tjenestepige-væ-

relse på loftet, men

det brugte de til pul-

terkammer, for det var

både småt og koldt, og

det havde mors væ-

relse i Godthåbsgade

også været.

Liva skuttede sig. Hun

kunne næsten føle,

hvor uhyggeligt det

måtte have været ikke

at skulle sove i lejlighe-

den sammen med mor-

mor og morfar, men i

stedet gå alene op på

en helt anden etage

oppe under loftet og

lægge sig til at sove for

sig selv i et lille, koldt

rum. Og det var jo ikke

bare det. Der havde

også været krig. Anden

Verdenskrig. Det var

ikke noget, som de

voksne snakkede så meget om, for det var længe

siden, omkring tyve år, men Liva vidste, at krigen var

startet om foråret, i april ligesom det var nu. Mor

havde fødselsdag i april, og hun var blevet elleve år

ugen efter, at krigen var begyndt. Liva forsøgte at 

forestille sig, hvordan det var at holde fødselsdag,

når der var krig, eller for den sags skyld at sove alene

under en krig, som mor havde gjort. Så skulle man gå

alene op på værelset kun med et stearinlys i en stage,

for der havde ikke været mørklægningsgardiner i

trappeopgangen, så man måtte ikke tænde lyset.

Nogle gange havde der været luftalarm, og så skulle

man løbe ned i kælderen, hvor bruseren var, inden

bomberne blev kastet ned fra flyvemaskinerne og

sprængte alting i luften. Så vågnede man helt alene

oppe på loftet, når alarmen gik i gang, og selvom man

ikke måtte lege med tændstikker, skulle man alligevel

finde dem i mørket og tænde stearinlyset, så man

kunne komme ud af værelset. Med hamrende hjerte

løb man ned ad trappen, men hvis man løb for stærkt,

blæste stearinlyset

ud, og man blev

bange. Mon hendes

far og mor ventede på

hende på anden sal,

så de kunne følges

ned i kælderen, eller

var de allerede gået,

så man måtte klare

hele turen selv?

Kunne hun overhove-

det nå derned, inden

bomberne faldt? Livas

hjerte hamrede, og

hun rejste sig brat op.

Det var alt for uhyg-

geligt. Hun børstede

med hænderne ned

over sit tøj, der var

blevet beskidt af, at

hun havde ligget på

gulvet. Så pilede hun

ned ad trappen og ind

i mormor og morfars

lejlighed.

”Nå, der er du,” sagde

mormor, da Liva kom

ud i køkkenet til

hende. ”Hvor har du

været?”

”I fortiden,” svarede

Liva, men mormor

hørte ikke efter og sagde bare, ”Ja, ja. Dæk du nu hel-

lere bord, for maden er snart færdig, og morfar kom-

mer hjem om fem minutter!”

Liva gik ind i spisestuen og begyndte at dække bor-

det. Hun tænkte, at selvom det var hyggeligt hos

mormor og morfar, så foretrak hun at leve i nutiden

med mejeriudsalg og høje huse og en mor, der gik på

arbejde, fremfor i de gode gamle dage med deres

bomber og kradsende toiletpapir.
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Claus Dencher koncert 
i Beboerhuset fredag den 5. april
Claus Dencher kan nu opleves solo med sin akustiske 

guitar i Beboerhuset, hvor han giver smagsprøver 

på sin autentiske singer-songwriter kunst, der i 

sangskrivning og musikalsk udtryk rummer både 

dybde og lethed. Claus Dencher er tidligere 

sanger, sangskriver og guitarist i bandet 

Tankens Bager, men har siden 2018 fokuseret på 

solokarrieren. 

Det er indtil videre blevet til en halv snes 

singler, det anmelderroste album “You” 

samt EP’en “Dry River”, der udkom 

sidste år. Hans varme, livskloge tekster 

fortæller om kærlighed, kriser og håb, 

og hans lydunivers spænder bredt 

over folk, pop og rock, så kom og 

oplev en nærværende og fortællende 

sanger, der kan kunsten at tryllebinde 

sit publikum.

Foto: Sandra Musone
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www.fynskebank.dk Hunderupvej 48, 5000 Odense C

Fynske Bank 
Boligkredit

Fynske Bank Boligkredit gør mursten til 
muligheder. Boligkreditten fungerer ligesom 

en kassekredit, hvor du låner af 
friværdien i din bolig.

Det giver tryghed at kunne trække et større 
beløb ud uden at skulle spørge nogen om lov. 
Og du betaler kun renter af det beløb, der er
 trukket på kreditten - en god løsning til dig, 

der ønsker økonomisk fleksibilitet.

Hør om dine muligheder på tlf. 66 61 24 00.
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Vi udbyder i foråret 2024 seks
foredrag. Det foregår i Beboer-
huset tirsdage kl.18.45-21:
NB. Når Beboerens martsnummer er på gaden, er de

to første foredrag afviklet. Her er de næste fire:

Tirsdag den 12. marts 2024:
Hvor længe kan vi og vores celler leve?
Professor i aldring Tinna V. Stevnsner fra Aarhus Uni-

versitet og professor i epidemiologi og biostatistik

Kaare Christensen fra Syddansk Universitet vil for-

tælle om, hvorfor og hvordan vores celler og vores

kroppe ældes, og om der er en grænse for, hvor

gamle vi mennesker kan blive.

Tirsdag den 19. marts 2024:
Bomben
Lektor i videnskabshistorie Kristian Hvidtfelt Nielsen

fra Aarhus Universitet og professor i kernefysik Hans

Otto Uldall Fynbo fra Aarhus Universitet vil fortælle

om, hvordan atombomben blev til og ændrede ver-

den – et krydsfelt mellem fysik, historie og sikker-

hedspolitik.

Tirsdag den 9. april 2024:
The Ig Nobel Prize
Dette foredrag er en særlig genre, en cocktail af vi-

denskab og humor: Oplev fire forelæsere med afsæt i

den skøre pris ‘Ig Nobel Prize’ som er kendt under

sloganet ‘first laugh, then think’. Først vil prisens stif-

ter, Marc Abrahams, fortælle om prisen, og derefter

vil tre af prisvinderne præsentere den forskning de

fik prisen for. Det er svært i ord at beskrive Ig Nobel

Prize – overvej at tage chancen, og oplev det! I 2018

havde vi også Ig Nobel Prize på programmet, og vær-

ternes evaluering faldt i to grupper: Nogle fandt det

lidt "for mærkeligt", og andre opfordrede os til at in-

vitere Ig Nobel Prize igen. 

(Foredraget foregår på engelsk).

Tirsdag den 16. april 2024:
Menneskedyret Homo Sapiens
Professor i sansefysiologi Peter Teglberg Madsen vil

fortælle om menneskedyret Homo Sapiens, og hvor-

dan vi er et tilfældigt resultat af en broget evolu-

tionsproces og er en anatomisk rodebunke med lån

af organer fra vores tidlige forfædre. Hør eksempler

på, at vores adfærd i høj grad er styret af menneske-

dyrets biologi og forhistorie og ikke vores frie vilje

alene. Foredraget er en opdateret udgave af foredra-

get med samme titel fra foråret 2018.

Livestreaming fra 
Aarhus Universitet:
Foredrag om natur-
videnskabelige 
emner  

Af Paul Thomsen

Vi har i Beboerhuset stor søgning til vores live-

streamede foredrag fra Aarhus Universitet. Så

stor, at det er nødvendigt med tilmelding, så man

ikke går forgæves. Der er begrænsning på, for at

alle skal kunne se og høre godt.

Tilmelding hos Paul på sms 61 26 36 09.

Vi bliver meget klogere hver gang, vi sætter os

foran det store lærred i Beboerhuset, og det har

vi mulighed for nogle gange endnu her i foråret.

Se mere på https://ofn.au.dk/

Formidlingen er fantastisk, og selv meget svære

emner bliver serveret på en måde, så de fleste får

noget ud af det.

Livestreaming foregår på tirsdage fra 18.45 til
21 med en pause undervejs. Det er gratis at
deltage, og kom gerne i god tid, find din plads
og køb evt. lidt at drikke.
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Albanigade 41, 5000 Odense C
Tlf. 40 93 32 58

E-mail: cutshoptrang@yahoo.dk
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Claus Bergs Gade 5a, Odense C - 2  91 68 3  
www.artandcrafts.dk - mail: artandcraftsodense@gmail.com  

 

  
 
Kunst 
Kunsthåndværk 
Kaffe 
The 
Specialist i luxusrom 
og romsmagninger 
 

Daglig  10.00 - 17.30 
Lørdag  10.00 - 13.30 
 
 

“Sannes stemme er som cognac,

den er blød og rund med kant på

og har en sjælden gylden glød”,

skrev en publikummer, og det

gælder, hvad enten hun synger

ballader, blues eller soul, eller 

bevæger sig over i country, jazz

eller rock.

Repertoiret er hovedsageligt 

americana, blues og ballader,

håndplukket fra så forskellige

kunstnere som Leonard Cohen,

Neil Young, Joni Mitchell, Bob

Dylan, Tom Waits, Bonnie Raitt og

mange andre.

Trioen består af garvede og er-

farne musikere: Sanne Gryholt i

front som sangerinde, Ole Kjelle-

rup: guitar og kor og Bo Monrad:

bas, mundharpe, fed sang og kor.

Sanne GryholtTrio 
i Beboerhuset19. april 

Vil du annoncere i Beboeren?
– der er altid plads til én til...

Se annoncepriser og -formater på Beboerhusets hjemmeside:

beboerhuset.org > beboerbladet > annoncepriser
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Generationsskifte i en af kvarterets kendte butikker

Velkendt vin på yngre flasker
heden er på plads og tyder på et

godt samarbejde i nye roller.

Frederiks baggrund er også på

plads. Han er uddannet i økonomi

og har arbejdet på forskellige re-

stauranter i København og senere

drevet en portugisisk vinhandel

der. Nu har han sammen med en

makker en ny butik i hovedstaden

og en vinbar på vej samme sted.

Frederik har også undervist på

Dansk Sommelier Uddannelse

både i København og Aarhus. For

fire år siden flyttede han med sin

familie til Odense, hvor han nu

kun mangler ganske lidt i at af-

slutte en kandidatgrad i Innova-

tion og Forretningsudvikling på

SDU. Men lige nu gælder det vin-

kælderen, og så må det sidste af

kandidaten vente lidt. Odense er

et centralt sted at bo for Frederik,

hans kone og deres tre børn, med

venner og familie både her, i Kø-

benhavn og i Jylland.

38 års historie

Henrik begyndte at importere

portugisisk vin og grundlagde Por-

tugisisk Vinkælder i 1986. Så det

er ikke bare en butik, men også 38

års historie, Frederik har overta-

get. ”Det er jo meget personbå-

ret, det her,” siger Henrik, ”så det

er godt, at Frederik vil overtage

det. Det er faktisk svært at høre

forskel på ham og mig i telefonen.

Hvis det skulle sælges til en tred-

jemand, så var det jo ikke person-

båret mere, og så kunne vedkom-

mende lige så godt starte en helt

ny vinbutik et andet sted.” Og Fre-

derik supplerer: ”Det skal blive

ved med at være en specialbutik

for portugisiske vine. Hvis jeg bare

fylder butikken med vine fra hele

verden, så er det en vinbutik som

alle andre, og så har de andre jo

bare større muskler.”

De fysiske rammer bliver der hel-

Portugisisk Vinkælder står der
på fine, portugisiske klinker
over det ene vindue til kælder-
butikken på hjørnet af Allégade
og Fredensgade. Vinduerne er
pyntet med kunstfærdigt op-
stillede flasker, fade med vin-
propper og et par drabelige
gipsløver.

Af Carl Flemming Schultz

Man går de fem trin ned ad trap-

pen, døren binder lidt, som ældre

døre skal, og butiksklokken klem-

ter med en lyd af svunden tid. Så

står man i butikken med trædisk

og pengekasse anno dazumal, vin

på alle hylder og en vitrine med en

museal udstilling af gamle vinglas,

proptrækkere og andre vinrelate-

rede effekter. Et kig ind i de to til-

stødende lokaler afslører flere

tætpakkede vinreoler, skabe og

en hyggelig, gammel stander-

lampe. Her kan man hurtigt føle

sig hjemme.

Fra Henrik til Frederik

Chefen kommer frem fra bagbu-

tikken. Men hvad er nu det? Che-

fens skæg og hår har skiftet farve

fra gråt til mørkebrunt, og begge

dele er blevet længere. Eller sagt

på en anden måde: Der er sket et

generationsskifte i vinkælderen.

1. februar 2024 trak Henrik Bang

sig tilbage og overlod butik og tøj-

ler til sønnen Frederik.

Men Henrik er der skam endnu et

par gange om ugen. ”Så folk kan

være rolige og ikke tror, jeg har

skubbet ham helt ud”, siger Frede-

rik. ”Ja, så de ikke tror, jeg ligger i

læsket kalk ude i gården”, siger

Henrik. Jargonen og indforstået-
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ler ikke lavet om på. Så kommer

det i hvert fald til at gå så lang-

somt, at man næppe lægger mær-

ke til det. Hyggen skal bevares.

”Jeg kan huske butiksklokken, når

jeg kom hjem fra skole”, siger Fre-

derik, ”og min fars butiksnøgler på

køkkenbordet ovenpå efter lukke-

tid (Henrik og hans kone bor sta-

dig oven på butikken). Huset og

butikken her betyder virkelig no-

get for mig.” 

At stå inde for, hvad man sælger

De langsomme ændringer gælder

også butikkens generelle stil og

måden at drive forretning på. Må-

ske kommer der lidt andre typer

vin, lidt mere moderne vine, na-

turvin, økologi osv. ”Selvfølgelig

skal vi gå den vej,” siger Frederik.

”Man skal sælge, hvad man godt

kan lide og stå inde for, men man

skal også følge med. Hvis man kun

følger med, følger man jo bare en

trend i, hvad folk vil købe, og hvis

det kun handler om, hvad man

selv bedst kan lide, så har man

misset pointen. For smag er en in-

dividuel ting, som ingen har det

endelige svar på.” Det med at

kunne stå inde for, hvad man sæl-

ger, er vigtigt for både Henrik og

Frederik, som fortsætter: ”Der er

nogle, der kan finde på at spørge

mig, om vinen er en hobby, jeg

har. Det er det ikke. Vi snakker al-

drig om vin teknisk. Det kan jeg

godt gøre, men det interesserer

mig ikke. Det interesserer mig,

hvordan den smager, og hvad den

kan bruges til madmæssigt. Er det

en aperitifvin, hvilke retter er en

vin god til, er den til dessert osv.?

Sådan er stilen her, og det bliver

den ved med at være.”

At videreføre stilen

Det er på alle måder vigtigt for

Frederik at videreføre stilen fra

Henriks tid. ”Der er mange andre

steder, hvor man måske ved mere

om vin, men hvis man skaber et

rum, hvor vinene er gode, og hvor

der ikke er noget, man kan sige

eller gøre forkert, så er der plads

til den her butik,” mener Henrik.

”Der er ikke mange, der ekspede-

rer i den stil, som vi gør, og de, der

kan lide det, er også dem, der

kommer igen, og så er det skide-

sjovt at være på arbejde. Man får

snakket om alt muligt, børn, vej-

ret, hvordan det går; og hvis det

går skidt, kan det være hårdt at

høre på, men det er jo meget

smukt. Jeg har et par gange ople-

vet, at mødre fra friskolen har

spurgt, om deres døtre i første

klasse måtte komme ned og sidde

lidt efter skole, hvis de havde det

skidt, og selvfølgelig måtte de

det. Jeg tror ikke, der er så man-

ge, der går op i Fakta og spørger

om det.”

Vin skal smage godt

Og så er der et sidste spørgsmål,

der skal afklares: Hvorfor portugi-

sisk vin og ikke noget helt andet?

For Henrik var det et besøg i Por-

tugal i 80’erne, der vakte interes-

sen, så han begyndte at importe-

re. Ordentlige portugisiske vine

var ikke til at finde i danske butik-

ker dengang. Så på den måde er

det faktisk et tilfælde.

Henrik og Frederik er enige om, at

det grundlæggende bare handler

om, at vin skal smage godt, så er

det sådan set ikke så vigtigt, om

det er fransk eller italiensk eller

noget helt tredje. Men nu er det

altså portugisisk, man er speciali-

seret i her. ”Der er mange, der

drikker vin, de ikke kan lide, bare

fordi det er fint; de kæmper med

det, og det er ikke altid pengene

værd med højt profileret vin,”

siger Henrik. Og Frederik slår fast:

”Der er ikke mange, der er specia-

liseret i portugisisk vin i Danmark.

Det er vi, og så er vi jo meget rele-

vante.”

Og så er portugisiske vine stadig

bedre, end prisen ofte antyder. 

Efterspørgslen er ikke så stor som

på mange andre vine, hvad der

giver lidt lavere priser. Og det gør

jo heller ikke noget.



Få glade
fødder
Vi er specialister inden for:

Indlæg (fritid, sport, arbejde)

· Forhøjelse af sko
· Specialsko (diabetikersko mm.)
· Reparationer af ortopædisk- 

og almindeligt fodtøj

Håndsyet fodtøj
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Vi er også
forhandler af      LIFE WELL LIVED

Benediktsgade 42 . 5000 Odense C

Tlf. 6619 0188 . odense@skomageren.dk

www.skomageren.dk

Åbningstider:
Man–tors 9.30–16.00 . Fredag 9.30–13.00

Vi er medlem af Foreningen af 
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Schou’s 
El & Hvidevare
Bay-Kastrup El

Tlf: 22 24 90 22

Vil du annoncere i Beboeren?
Kontakt Henrik Lumholdt, 

henlumholdt@gmail.com, tlf. 20 20 99 49

HUSK! Som medlem af Beboerforeningen 

kan du få en gratis annonce i Beboeren.
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Ud at gå med SuperBrugsen
Albanigades gågruppe
Coop er en medlemsejet virk-
somhed med bestyrelse, og i be-
styrelsen vil vi gerne synliggøre
og styrke medlemsdelen. En af
aktiviteterne er tilbud om en
ugentlig gåtur i byen. Vi går ca.
1½ time i moderat tempo – om-
kring 5 km.

Af Kirsten Skøtt, bestyrelsesmed-

lem i SuperBrugsen Albanigade

Hvorfor gå?
Når vi bevæger os sammen, får vi

fine samtaler om det, som opta-

ger os. Jeg har været i bestyrelsen

i tre år og fik ideen til at lave grup-

pen for 1½ år siden. Erfaringer fra

sådanne grupper er, at der skal

være en gennemgående person,

som tydeligt præsenterer ideen

og har planlagt turen hver gang.

Jeg søgte aktivitetspuljen i Coop

om penge til små rygsække, og

hver gang fylder SuperBrugsen

lidt frugt, vand og slik i poserne til

turen.

Hvor går turen hen?
Mange forskellige steder. Vi har

været på Assistens Kirkegård, i

Bramstrupparken, Munkedammen

og De Hemmelige Haver. Nogle af

turene er temature, hvor speciali-

ster, der ved ”noget om noget”,

fører an. Odenses statuer, H.C. An-

dersen, Klosterhaven osv. Mulig-

hederne er mange.

Hvornår og hvorfra går vi?
Vi går hver anden uge kl. 

10.30 – 12.00, og hver anden uge

kl. 16.00 –17.30. Mødestedet er

altid parkeringspladsen ved Brug-

sen i Albanigade. Vi er i alt om-

kring 50, der går turene. På regn-

vejrsdage kan vi være nede på

seks deltagere, men ellers 10 –20

stykker pr. gang. Tidspunkterne er

tilrettelagt, så både folk på og

uden for arbejdsmarkedet kan

være med, men det er nok mest

dem uden for, der er aktive.

Hvornår ved vi, 
hvor turen går hen?
Jeg tilrettelægger turene for en

måned ad gangen. Ugedagene

skifter. Månedens ture offentlig-

gøres på SuperBrugsen Albaniga-

des facebookside og app. Der er

også et fysisk opslag i butikkens

vindfang.

Der er ingen tvivl om, at der gen-

nem turene udvikles et fællesskab

i gågruppen. Vi vil rigtig gerne

medvirke til at skabe rammer for,

at stærke lokale fællesskaber kan

opstå – og gågruppen er en af 

mulighederne. 

Kom og vær med!
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SuperBrugsen Albanigade  
Aktiviteter i første halvår 2024 

Januar
 Gågruppen en gang om ugen 

Februar 
 Gågruppen en gang om ugen 

 2. februar: Smag på butikken 

 11. februar: SuperBrugsen Albanigade

deler slikposer ud til fastelavnsfesten i 

Beboerhuset Godthåbsgade

Marts 
 Gågruppen en gang om ugen 

 1. marts: Smag på butikken

 21. marts: Bestyrelsen er gæstekokke i 

madklubben Beboerhuset Godthåbsgade

April 
 Gågruppen en gang om ugen 

 5. april: Smag på butikken

 22. april: Årsmøde kl. 18.00

Maj
 Gågruppen en gang om ugen 

 3. maj: Smag på butikken

Juni
 Gågruppen holder sommerferie

 7. juni: Smag på butikken

Gågruppen 
Datoer og tidspunkt bliver offentliggjort for

en måned ad gangen. Man skifter mellem for-

middag og eftermiddag. Opslag kan ses i 

butikken og på butikkens Facebookside. 

Varighed ca. 1½ time.

Smag på butikken er første fredag i måneden

fra kl. 14.00 –17.00. Kom og hils på bestyrel-

sen, kom med ris og ros. Hjælp til brug af App

og medlemsdemokrati, fordelskonto og

meget andet, altid gode smagsprøver.
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Online booking: vision-coiffure.dk
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VelkommentilVisionCoiffure

Christina

Er du ’Et ansigt fra
kvarteret’?

Vi søger frivillige – kvinder, mænd, unge 

eller gamle – fra vores kvarter, der har lyst til 

at gøre vores fælles blad endnu mere 

vedkommende. 

I (næsten) hver udgave af Beboeren taler vi med 

en eller flere beboere fra vores område. 

For eksempel om hvor de kommer fra, 

og hvad de laver. Det korte interview skal, 

sammen med et foto fra egen gade, 

give et lille glimt af personerne bag de ansigter, 

vi møder i nabolaget. 

Har du lyst til at fortælle lidt om dig selv? 

Så send en e-mail til en fra redaktionen 

(se side 31).
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Portræt af en virksomhed i kvarteret

Dots
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Af Lise Lyng Falkenberg

Foto: Niels Holmgård

En kold eftermiddag i februar sæt-

ter Beboeren stedets ejer, Hanne

Kroghsbo, stævne i Dots’ hygge-

lige lokale for at få en forklaring.

“Dots er en kreativ salon” slår

Hanne Kroghsbo fast. “Min mand

og jeg ejer ejendommen, hvor der

tidligere var pizzeria i stueetagen.

Nu vil vi gerne indrettet ejendom-

men til beboelse, men det tager

lidt tid, og så syntes vi, at det var

fjollet at have et lokale stående

tomt, så vi blev enige om at lave

en kreativ salon.”

“Vi har forsøgt med få midler at

indrette stedet hyggeligt,” fort-

sætter Hanne Kroghsbo, “men jeg

gør ikke meget reklame for ste-

det, selvom jeg er uddannet inden

for markedsføring. Nu arbejder

jeg inden for Miljøstyrelsen sam-

tidig med, at jeg har Dots. Det er

jo noget helt andet, men jeg har

altid været nysgerrig på nye ting.”

Prikker

På en væg i lokalet hænger citater

om “dots”, altså prikker eller

punkter, af forskellige kendte per-

soner fra den russiske kunstmaler

Wassily Kandinsky til Steve Jobs,

der stiftede Apple.

“Navnet Dots er et udtryk for, at

alting er prikker eller punkter, der

kan forbindes,” forklarer Hanne

Kroghsbo. Dots forbinder folk, så

de kan være kreative sammen og

dele erfaringer, og hvis man kig-

ger sig om i lokalet, vil man se, at

her er mange prikker, dots, i ud-

smykningen, i billederne på væg-

gene og pynten på hylderne.”

“Jeg håber, at stedet her kan fun-

gere som et kreativt rum, hvor

man kan lave noget sammen,“

siger Hanne Kroghsbo. “Her har

været undervist i patchwork og

strikketeknik, og en god bekendt

havde strikkesalon her. Det er

På døren indtil butikslokalet på
adressen Albanigade 51 befin-
der sig et lille, undseeligt skilt
med ordlyden: 
”Dots. Åben onsdag kl. 16–18, ad
hoc og efter aftale”. 
Slår man Dots op på internettet,
står der, at stedet tilbyder pri-
vatundervisning, mens Kraks
vejviser kalder stedet en stof-
butik, og samtidig bugner udstil-
lingsvinduet af keramik. Så hvad
foregår der egentlig derinde i
Dots?
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noget, der kan genoptages, hvis

der er interesse for det, men der

findes så mange andre strikkesa-

loner, så for tiden holder vi os til

løbbinding.”

Løbbinding

Ved langbordet i den bageste del

af Dots’ lokalet, sidder en kvinde

og binder en kurv. Hanne Kroghs-

bo finder flere kurve frem og for-

tæller: “Min interesse for at lave

kurve i løbbinding er baggrunden

for, at jeg startede Dots. Løbbin-

ding er et andet ord for kurvesy-

ning, hvor man bevikler et stykke

“sjæl”, f.eks. et papir- eller hampe-

reb. Kurven bygges op i spiralform

og sys sammen undervejs, så der

dannes en form. Jeg laver dem ty-

pisk i sisal, jute og hør, men jeg

har også lavet kurve i tang. Jeg

sælger garn til kurvebinding i for-

retningen samt keramik. Jeg har

en bekendt i Litauen, og derfra

importerer jeg keramikken. Den er

sjov og lidt anderledes og den står

godt til mine kurve.”

“Når man binder kurve, kan det

godt være svært at finde ny inspi-

ration,” siger Hanne Kroghsbo. “Så

lader jeg mig inspirere af bøger

eller naturen. Lige nu er jeg ved at

binde fire forskellige kurve inspi-

reret af de fire elementer. Jeg kan

også lade mig inspirere af farver-

ne i et maleri, og da Kong Frederik

X blev kronet, bandt jeg en kurv

med motiv af årets første vinter-

gækker.”

Et kreativt fællesskab

“Et andet sted, hvor jeg finder in-

spiration, er hos det kreative fæl-

lesskab, som findes her hos Dots,”

fortæller Hanne Kroghsbo. “Vi er

fem-seks personer, der mødes den

første og tredje onsdag i måne-

den og binder kurve, og deltager-

ne har rigtig mange gode idéer, så

hver gang er jeg altid inspireret,

når jeg går herfra. Vi startede kur-

vebindingen i februar 2023, hvor

Dots åbnede, og så har vi mødtes

to gange om måneden lige siden. 

I dag er her ikke så mange, da vej-

ret er dårligt, men alle er velkom-

ne, også selvom man ingen erfa-

ring har. Så hjælper jeg med at

starte og slutte kurven. Man kan

selv tage sine egne materialer

med, eller man kan købe dem her

på stedet.”

“Det er helt uforpligtende at være

med,” forsikrer Hanne Kroghsbo.

“Man er velkommen til bare at

kigge forbi, hvis man er nysgerrig

eller på udkig efter en ny hobby.

Så kan man prøve det af med en

begynderkurv som for eksempel

min ”lammeskyer på sommerhim-

len”, der er billig at lave, og hvor

man får afprøvet nogle forskellige

teknikker. Og det er altså ikke kun

kvinder, der kommer her! Mænd

kan også være med.”
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Albani apotek
Albanigade 54 F, 5000 Odense C   
Tlf. 66 12 08 63  
Mail: albani@apoteket.dk

Folkebo Apotek
Hjallesevej 201, 5230 Odense M
Tlf. 66 11 57 52

Næsby Apotek
Bogensevej 49, 5270 Odense N
Tlf. 66 18 02 72

Parkering ved alle enheder

Husk: Medicinaffald afleveres i gennemsigtig pose.
Kosttilskud og tomme emballager modtages ikke.
Kanyler kun i kanylebeholdere. Hent gerne en fol-
der på apoteket.

Ny diagnose – Ny medicin: Du kan få en samtale
med en farmaceut om medicinen, det tager 10 
minutter, er gratis og selvfølgelig strengt fortroligt.

Snart starter Høfebersæsonen – vær i god tid med
at hente din medicin, da vi ved der opstår restordrer.

Medbring denne annonce og få 20% på al hud-
pleje i hele marts (ikke i forvejen nedsatte varer).

Åbningstider: Mandag–fredag 9–17.30 (Albani
dog fra 8.30 mandage). Lørdag 9–13.

Apotekerne med det bedste, sødeste 
og mest servicemindede personale...

Brug dit lokale apotek...

Åbningstider:
Tirsdag – fredag 10.00 - 17.00
Lørdag   9.00 - 12.00
Søndag og mandag Lukket

Ud over det har jeg åbent efter aftale

FRISØR PELONI ·  v/ JOAN JACOBSEN ·  ABSALONSGADE 44 ·  ODENSE C ·  20 46 70 09 ·  Joan@FrisorPeloni.dk

Tidsbestilling, tlf.: 20 46 70 09

Ta’ a
nnoncen

 med og få
:

25%
 på d

in først
e k

lipning!

En god klipning er altid forudsætningen for   
en nem, en hurtig og en sikker frisure ... 
– og du får altid et godt råd med hjem!
Jeg er god til at se dig og til at fange din personlighed – blot vi får en lille snak 
inden jeg klipper. Tag gerne et foto med hvis du går med en bestemt idé ...

• En klipning skal have et touch af frækhed for at understrege din personlighed
• Krøller er en kunst at klippe – jeg synes det er sjovt, og jeg er god til det
• Jeg er vild med at gå på kursus, så jeg er altid opdateret!

Bryllups- /festfrisurer efter aftale – også uden for åbningstiderne – på salonen 
eller hjemme hos dig selv.

Det er meget vigtigt for mig at kunderne er tilfredse. Det viser sig ved at største-
delen er faste kunder og mange kommer langvejs fra. 

Jeg glæder mig til at se dig!
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Kunståbent i Beboerhuset
December er ikke en måned,

hvor mange aflægger besøg i

Tarup-Davinde grusgrave, og

da slet ikke på Davinde Sten-

museum, for i den måned er

museet lukket. Til gengæld

kunne man besøge Beboer-

huset, hvor Gunver Friis – som

ud over at være kunstner er

frivillig på museet – udstillede

værker i akvarel, sortkridt, 

pastel og olie med motiver

blandt andet hentet i grus-

gravene. En spændende og 

anderledes måde at opleve

landskabet med dets

skrænter, sten, kry-

staller osv. 

Gunvers udstilling

blev forlænget

ind i januar.

I februar var vi i et helt andet

univers, eventyrligt på en an-

den måde. Her var det vores

gamle kending Lars P. Mar-
cussen, som udfoldede sig

på væggene med motiver fra

H.C. Andersens eventyrver-

den i originale nyfortolknin-

ger. Lars bruger tusch, eco-

line og pastel, noget af det

endda med glimmer, til at le-

vendegøre standhaftige tin-

soldater, grimme ællinger og

koner med fortabte drømme

og æg.

I marts og april hedder den

udstillende kunstner Brita
Thorsted, men det er efter

Beboerens deadline, så hun

må vente med nærmere om-

tale til næste nummer. I maj

er kunstneren Helene
Dambo, og i juni er det Jan
Eriksens tur.

Venlig hilsen 

Carl Flemming Schultz og 

Ingelise Bech Hansen

Kunståbent er den første onsdag i måneden (undtagen i maj, hvor det i
år er første torsdag). Her vil den aktuelle kunstner være til stede og
fortælle om sine billeder. Alle er velkomne, så mød endelig op. 
Og husk, at Beboerhuset til lejligheden er vært ved et glas vin med 
tilhørende chips.

KUNST
ÅBENT

FøRSTE ONSDAG 
I MÅNEDEN 

KL.20–22
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   BESØG OGOMK   ORESV BESØG  BORES      

Vi glæder os til at se jer i butikk

allegaarå vice. Pog god ser
alg i pålæg, pølsert udvorVi har et st

  

enVi glæder os til at se jer i butikk

.dkdensslagterallegaar
ersk kød, middagsr, falg i pålæg, pølser

  
eersk kød, middagsr

    
                 

ALBANIGADE
Åbent alle ugens dage 8-20
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Søndag den 11. februar 
trodsede en snes børn og 
deres forældre vinterkulden 
og tog til fastelavnsfest i 
Beboerhuset, hvor de hygge-
de sig med tøndeslagning, 
hjemmebagte fastelavns-
boller og slikposer, 
der i år var 
sponseret af 
SuperBrugsen 
i Albanigade.

Fotocollage af 
Niels Holmgård

Fastelavn
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Som en service til beboere, 

nye tilflyttere og gamle og nye 

annoncører viser vi her et kort

over bladets og Beboerhusets 

distrikt.

De fede streger viser hvilke 

adresser distriktet omfatter.

� Beboerhuset ligger, som du

sikkert ved, lige midt i det hele. 

Og du er altid velkommen... 

Blad og
Beboer-
hus
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gade

Kun for 
medlemmer...
Vidste du, at du som medlem

af Beboerforeningen helt 

gratis kan sætte en annonce i

Beboeren, hvis du har noget,

du vil sælge, købe eller forære

væk...?

Det er gratis for private, og 

annoncen må fylde op til en

kvart side.

Det er bedst, hvis du kan leve-

re din annonce som trykklar

pdf, evt. jpg. 

Du kan også sende din tekst +

evt. foto/illustration, samt

navn, adresse, telefonnummer

og email, så sætter vi det op

for dig.

� 
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Annonce for vores trykkeri
Grafisk Produktion Odense

(Er kun med i bladets trykte udgave)
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Madklubben
Har du lyst til at være med til fællesspisning i 

BEBOERHUSETS madklub? Her møder du

andre beboere fra kvarteret til hyggeligt

samvær og lækker mad.

Vi skiftes til at være kokke og hjælper hinan-

den med oprydningen.

Priser:
Voksne (alle over 11 år) kr. 70
Børn (fra 6 til og med 10 år) kr. 40
Børn under 6 år spiser gratis med

NB: Drikkevarer skal købes i Beboerhuset til

de sædvanlige fornuftige beboerhuspriser.

Du tilmelder dig til Stinne på stinne@ffsm.dk

Da Stinne svarer på alle mails, er jeres tilmel-

ding først registreret når hun besvarer 

mailen. Husk at I ved framelding senere end

dagen før, eller hvis I glemmer at komme, skal

betale det fulde beløb.

Alle er velkomne – I skal bare være medlem af

Beboerforeningen.

Venlig hilsen Madgruppen
Stinne, Pia, Marianne, Jette, Lotte

Se mere på www.beboerhuset.org

Vil du have en annonce i Beboeren?
Kontakt Henrik Lumholdt – se side 31. Du kan se annoncepriser og -formater på Beboerhusets 

hjemmeside: beboerhuset.org > beboerbladet > annoncepriser
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Beboeren redaktionelt

Beboeren udgives af bladforeningen

Beboeren og udkommer fire gange årligt.

Bladet er trykt i 2300 eksemplarer og

omdeles til kvarterets beboere og arbejds-

pladser.

Ansvarshavende og skrivende: 

Carl Flemming Schultz

Fredensgade 21, tlf. 61 26 28 29

carlflemmingschultz@gmail.com

Annoncer og økonomi: Henrik Lumholdt

Fredensgade 26, tlf. 20 20 99 49

henlumholdt@gmail.com

Skrivende: Lise Lyng Falkenberg 

Albanigade 25 C, tlf. 28 97 21 97

ajatsa@gmail.com

Layout: Christen Tofte

Skt. Knuds Gade 35, tlf. 51 49 13 97

kontakt.ctofte@gmail.com

Fotos: Niels Holmgård, Lise Lyng Falken-

berg, Carl Flemming Schultz m.fl. 

Se også de enkelte artikler. 

Beboeren nr. 50 udkommer

8. – 9. juni 2024. 

Deadline: 19. maj 2024.

Tryk: Grafisk Produktion Odense

Munkehatten 28, 5220 Odense Sø, 

tlf. 66 14 08 52

Beboerforeningen BEBOERHUSET

Godthåbsgade 30 B,

bestyrelsen@beboerhuset.org

Formand: Paul Thomsen 

H.C. Andersens Gade 31, tlf. 61 26 36 09

paul_thomsen@ffsm.dk

Næstformand: Niels Holmgård

H.C. Andersens Gade 54, tlf. 24 42 55 15

niels@holmgaard.org 

Kasserer: Stener Bonde

Oluf Bagers Gade 38, 1, tlf. 25 11 37 12 

stener.bonde@gmail.com

Sekretær: Tine Tofthøj

Skt. Knuds Gade 39, tlf. 27 51 10 00

tine.tofthoej@gmail.com

Dorte Lassen

Lahnsgade 35 B, tlf. 26 24 63 15 

dortelassen@hotmail.com

René Krarup

Oluf Bagers Gade 36, tlf. 30 66 13 94 

renekrarup@live.com

Nadia Trier 

H.C. Andersens Gade 50, tlf. 40 26 00 09

nadiatrier@jubii.dk

Christina Thorsted

Lahnsgade 27, st., tlf. 41 11 26 29

coctho@gmail.com

Suppleant 1: Lise Lyng Falkenberg 

Albanigade 25 C, tlf. 28 97 21 97

ajatsa@gmail.com

Suppleant 2: Henrik Lumholdt

Fredensgade 26, tlf. 20 20 99 49

henlumholdt@gmail.com

Madklub

Stinne Hvam

H.C. Andersens Gade 31, tlf. 42 50 73 74

stinne@ffsm.dk

Kunståbent

Ingelise Bech Hansen

Fredensgade 21, tlf. 61 79 49 19

ingelisebechhansen@gmail.com

Carl Flemming Schultz

Fredensgade 21, tlf. 61 26 28 29

carlflemmingschultz@gmail.com

Bliv medlem af 
beboerforeningen BEBOERHUSET

Beboerforeningen BEBOERHUSET er en

forening hvis formål det er at arbejde

for trivslen for beboerne i Skt. Knuds

Gade- og Godthåbsgadekvarteret, at være

talerør for beboerinteresser i kvarteret og

at afholde sociale arrangementer i beboer-

huset i Godthåbsgade 30 B. 

For at kunne bruge beboerhuset skal man

være medlem af beboerforeningen BEBO-

ERHUSET (hvis man bor i kvarteret) eller

støttemedlem (hvis man ikke bor i kvarte-

ret). Eneste forskel på de to medlemska-

ber er, at medlemmer har stemmeret på

foreningens generalforsamling, hvad støt-

temedlemmer ikke har. Begge typer med-

lemskab gælder for hele husstanden (som

selvfølgelig gerne må tegne flere). 

Huset kan også lejes til private arrange-

menter. For at kunne leje huset skal man

være medlem som beskrevet ovenfor.

Et års medlemskab/støttemedlemskab

koster 150 kr. og gælder kalenderåret.

Kontingentet går til drift af BEBOERHUSET

(forening såvel som hus). 

Send mail med navn og adresse til 

bestyrelsen@beboerhuset.org. 

Så vil du modtage en faktura via e-mail og

blive oprettet i Beboerhusets kartotek.

Er du allerede i kartoteket, modtager du

ved hvert årsskifte automatisk en faktura

på det årlige kontingent.

Udlejning af BEBOERHUSET

ønsker du at leje beboerhuset, 

skal du skrive en mail til 

udlejning@beboerhuset.org 

med dato, navn, adresse, telefonnummer

og mailadresse. Så kontakter vi dig

hurtigst muligt. Se mere om udlejning på

vores hjemmeside: www.beboerhuset.orgKunståbent i
Beboerhuset:
Første onsdag 
i måneden 
kl. 20 –22
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Kommende arrangementer i Beboerforeningen 
BEBOERHUSET Godthåbsgade 30 B

Tirsdag 2. april kl. 18.30: Madklub

Fredag 5. april kl. 20.00: 
Koncert med Claus Dencher 
(dørene åbnes kl. 19.00)

Tirsdag 9. april kl. 18.45: 

Livestreaming fra Aarhus Universitet: 

Ig Nobel Prize

Tirsdag 16. april kl. 18.45: 

Livestreaming fra Aarhus Universitet: 

Menneskedyret Homo Sapiens

Torsdag 18. april kl. 18.30: Madklub

Fredag 19. april kl. 20.00: 
Koncert med Sanne Gryholt Trio 
(dørene åbnes kl. 19)

Tirsdag 30. april kl. 18.30: Madklub

· APRIL 2024 ·

Fredag 1. marts kl. 18.00: 
Mad, musik, café: FAZE’N’MIR 
(dørene åbnes kl. 17.30) 

Tirsdag 5. marts kl. 18.30: Madklub

Onsdag 6. marts kl. 20.00: Kunståbent

Tirsdag 12. marts kl. 18.45: 

Livestreaming fra Aarhus Universitet: 

Hvor længe kan vi og vores celler leve?

Fredag 15. marts kl. 15.00: Børnearrangement

Tirsdag 19. marts kl. 18.45: 

Livestreaming fra Aarhus Universitet: 

Bomben

Onsdag 20. marts kl. 19.00: 
Generalforsamling i beboer-
foreningen BEBOERHUSET

Torsdag 21. marts kl. 18.30: Madklub

Fredag 22. marts kl. 17.00: Fredagsbar

· MARTS 2024 ·

Onsdag 1. maj kl. 19.00: Første maj-fællesspisning
med medbragt mad

Torsdag 2. maj kl. 20.00: Kunståbent

Torsdag 16. maj kl. 18.30: Madklub

Tirsdag 28. maj kl. 18.30: Madklub

Fredag 31. maj kl. 17.00: Fredagsbar

· MAJ 2024 ·

Onsdag 5. juni kl. 20.00: Kunståbent

Søndag 23. juni kl. 18.00: Sankthansaften

· JUNI 2024 ·

Hold dig orienteret på 
Beboerhusets hjemmeside, 

mail og facebook. 

www.beboerhuset.org
Facebookgruppe: 
BEBOERHUSET

Er du ikke på Beboerhusets 
mailliste, så skriv til 

kasserer@beboerhuset.org


